

**ANEKS NR 1  
DO UMOWY NR 00010-6933-UM0240010/15  
Z DNIA 19 MAJA 2016 r.**

zawarty w dniu 08 września 2016 r. w Toruniu

pomiędzy :

**Województwem Kujawsko-Pomorskim**

**z siedzibą w Toruniu, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń**

reprezentowanym przez Zarząd Województwa, w imieniu którego działają:

- 1) Dejaneł Kuzawa - Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego
- 2) Grzegorz Kopyci - Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

a

**Lokalną Grupą Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”**

**z siedzibą w Radziejowie, ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów**

**NIP 8891479208**

**KRS 0000296140**

reprezentowaną przez:

- 1) **Marka Szuszmiana – Prezesa Zarządu Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”,**

Na podstawie umowy nr **00010-6933-UM0240010/15** z dnia **19 maja 2016 r.** oraz ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U z 2015, poz. 378), Strony postanawiają, co następuje:

**§ 1**

W umowie wprowadza się następujące zmiany:

- 1) W załączniku nr 1 do powołanej na wstępie umowy Rozdział V otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego Aneksu.
- 2) W załączniku nr 1 do powołanej na wstępie umowy Rozdział VIII otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego Aneksu.
- 3) W załączniku nr 1 do powołanej na wstępie umowy Załącznik nr 3 do Lokalnej Strategii Rozwoju otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego Aneksu.
- 4) W załączniku nr 1 do powołanej na wstępie umowy Załącznik nr 4 do Lokalnej Strategii Rozwoju otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego Aneksu.

- 5) W załączniku nr 1 do powołanej na wstępie umowy Załącznik nr 5 do Lokalnej Strategii Rozwoju otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego Aneksu.

**§ 2**

Pozostałe warunki Umowy nie ulegają zmianie.

**§ 3**

Aneks został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla każdej ze stron umowy.

**§ 4**

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania.

**ZARZĄD WOJEWÓDZTWA**

Wicemarszałek Województwa

1) .....  
*Dariusz Kozłowski (1)*

2) .....  
*Sławomir Kopcewicz (2)*

Sławomir Kopcewicz (2)

**LGD**

PREZES

1) .....  
*dr Marek Sauszman*

2) .....  
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA  
"Razem do Powiatu Raciejskiego"  
ul. Kościuski 20/22  
68-200-9 A DZIEJÓW

KONTRASYGNATA  
Skarbnik Województwa  
29.08.2016  
Paweł Staniarczyk  
Główny Księgowy  
Budżetu Województwa (1)

Załącznik nr 1 do Planu nr 1 do Umowy nr 00010-6531-UW240010/13

## ROZDZIAŁ V CELE I WSKAŹNIKI

Skuteczne wdrażanie LSR oraz pomiar efektów jej realizacji uzależniony jest od prawidłowego opracowania logiki interwencji dla LSR. Polega ona na ukazaniu ciągu przyczynowo – skutkowego realizowanych w ramach strategii celów, przedsięwzięć i wskaźników.

Logika interwencji składa się z trzech poziomów:

1. produkty, czyli mierzalne efekty realizacji przedsięwzięć,
2. rezultaty, mierzące sposób wykorzystania produktów,
3. oddziaływania, mierzące zmiany zachodzące w całej LGD w wyniku realizacji LSR, nie dotyczące wyłącznie grupy docelowej lecz całego obszaru i wszystkich mieszkańców oraz podmiotów na tym obszarze.

W procesie konstruowania celów zebrane zostały informacje o potrzebach i problemach mieszkańców obszaru LSR. Swoje punkty widzenia podczas spotkań konsultacyjnych prezentowali przedstawiciele wszystkich sektorów, które skupia LGD. Zebrany materiał stanowił bazę wyjściową, stwarzającą możliwość spojrzenia na obszar LSR z perspektywy wszystkich liczących się podmiotów. Uporządkowany przez Zespół ds. opracowania LSR materiał z prac ze społecznością lokalną, w połączeniu z innymi materiałami źródłowymi, stanowił następnie podstawę do uzupełnienia informacji zawartych w diagnozie obszaru i analizie SWOT, z których są wyprowadzone cele LSR. Sformułowane w LSR cele opierają się o analizę SWOT z uwzględnieniem wyników konsultacji społecznych, które uspołeczniają i uwiarygodniają proces budowania strategii. Zarówno w odniesieniu do celów ogólnych, szczegółowych, jak i przedsięwzięć, konieczne jest właściwe przypisanie wskaźników, odpowiednio oddziaływania, rezultatu oraz produktu.

Przeprowadzona analiza uwarunkowań i stanu rozwoju obszaru wdrażania LSR, jak też zgłaszanych podczas konsultacji społecznych aspiracji różnych środowisk, pozwoliły na identyfikację obszarów problemowych, na podstawie których sformulowano cele ogólne, szczegółowe oraz przedsięwzięcia.

Wyróżniono następujące cele ogólne:

- I. Wzrost konkurencyjności gospodarczej obszaru LGD.
- II. Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LGD w oparciu o zasoby lokalne.

*Cel ogólny I*, związany z rozwojem gospodarczym, wskazywany jest jako najważniejszy ze względu na bardzo silne i trwałe społeczne i ekonomiczne skutki niskiego

poziomu konkurencyjności gospodarki. Jego realizacja będzie miała bezpośredni wpływ na jakość życia mieszkańców, dochody samorządów, rolę i pozycję powiatu w gospodarce narodowej. Gospodarka stanowi również zasadniczą oś rozwoju województwa i jest powiązana z wszystkimi pozostałymi aspektami rozwoju. Działania sprzyjające szeroko rozumianemu rozwojowi gospodarczemu powinny być szczególnie eksponowane, a w działaniach nie stymulujących bezpośrednio gospodarki należy poszukiwać i wzmacniać aspekty oddziałujące pośrednio na tworzenie miejsc pracy i generowanie dochodów.

Na obszarze wdrażania LSR notuje się trwale wysokie bezrobocie, będące konsekwencją niskiej konkurencyjności gospodarki. W sferze społecznej wysokie bezrobocie skutkuje przede wszystkim rosnącą skalą ubóstwa. W sferze gospodarczej niska konkurencyjność ogranicza możliwości wykorzystania potencjałów rozwojowych. Z przeprowadzonej diagnozy obszaru wynika, że niska konkurencyjność gospodarki wynika również m.in. z niedostosowania poziomu wykształcenia i kwalifikacji do potrzeb rynku pracy oraz prezentowanych postaw społecznych wobec rynku pracy.

Cel ogólny *1 Wzrost konkurencyjności gospodarczej obszaru LGD oraz cel szczegółowy „1.1 Spadek poziomu bezrobocia na obszarze wdrażania LSR w grupie 20 osób do 2023 roku”* planuje się osiągnąć poprzez zrealizowanie trzech przedsięwzięć:

- *Przedsięwzięcie 1.1.1 Rozwój przedsiębiorczości na obszarze LSR* będzie realizowane ze środków RPO WK – P na lata 2014 – 2020 i współfinansowane przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego na lata 2014 – 2020, przez podmioty inne niż LGD. W ramach przedsięwzięcia planuje się wsparcie inwestycyjne mikro i małych przedsiębiorstw, poprawiające konkurencyjność przedsiębiorstwa. W ramach dostępnych środków zaplanowano również utworzenie lokalnego inkubatora przedsiębiorczości, który będzie świadczył usługi dla wszystkich podmiotów gospodarczych z obszaru wdrażania LSR. Realizacja wskaźników produktu w ramach powyższego przedsięwzięcia jest uzasadniona sporządzoną diagnozą obszaru oraz analizą SWOT. Przełoży się bezpośrednio na realizację celu szczegółowego *Osi Priorytetowej 7 Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność – „Ożywienie społeczne i gospodarcze na obszarach objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju”*. Grupami docelowymi powyższych działań zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020 będą podmioty prowadzące działalność gospodarczą jako mikro i małe przedsiębiorstwa na terenie powiatu radziejowskiego oraz JST i organizacje

pozarządowe. Podstawa wyznaczenia grupy są dane statystyczne, wskazujące że poziom rozwoju przedsiębiorczości na terenie powiatu radziejowskiego mierzony liczbą podmiotów gospodarczych przypadających na 1000 mieszkańców, jest o blisko 25% niższy niż średnia w województwie i o ponad 45% niższy niż średnia dla kraju. Zatem wsparcie podmiotów gospodarczych wydaje się być zasadne.

- *Przedsięwzięcie 1.1.2 Generowanie miejsc pracy w sektorze przedsiębiorstw na obszarze LSR* będzie realizowane w ramach PROW na lata 2014 – 2020 i współfinansowane przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. W ramach przedsięwzięcia planuje się wsparcie finansowe zarówno istniejących przedsiębiorstw, jak i tworzenia nowych podmiotów gospodarczych. Niezbędnym warunkiem otrzymania wsparcia będzie utworzenie nowych miejsc pracy. W ramach wspierania działań dotyczących tworzenia nowych przedsiębiorstw, LGD planuje premiowanie projektów ukierunkowanych na innowacje. Zaplanowano również wsparcie działań na rzecz podniesienia wiedzy i kompetencji osób otwierających lub rozwijających działalność gospodarczą. Potrzeba realizacji szkoleń wynika ze zdiagnozowanych oraz ujętych w analizie SWOT słabych stron obszaru, wskazujących niski poziom wiedzy i kompetencji w zakresie przedsiębiorczości oraz niedostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy, przełoży się na sprawniejsze zarządzanie wspartych podmiotów, a co za tym idzie zwiększy szanse na utrzymanie miejsc pracy i wpłynie na poprawę konkurencyjności przedsiębiorstwa. Realizacja wskaźników produktu w ramach powyższego przedsięwzięcia jest uzasadniona sporządzoną diagnozą obszaru oraz analizą SWOT. Przełoży się bezpośrednio na realizację wskaźnika celu szczegółowego 6B „Miejsca pracy utworzone w ramach projektów otrzymujących wsparcie” określonego dla PROW 2014 – 2020. Grupami docelowymi powyższych działań będą mieszkańcy powiatu radziejowskiego spełniający kryteria określone w rozporządzeniu wykonawczym do wdrażania LSR: osoby z grup defaworyzowanych ze względu na dostęp do rynku pracy oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie powiatu radziejowskiego. Podstawą wyznaczenia grupy są dane statystyczne, wskazujące na niski poziom rozwoju przedsiębiorczości oraz wysoki poziom bezrobocia oraz ubóstwa na obszarze wdrażania LSR.

Podstawą identyfikacji *Celu ogólnego II Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LGD w oparciu o zasoby lokalne* jest dążenie do

przyspieszenia rozwoju obszarów wiejskich oraz aktywizacji społecznej mieszkańców. Bariera rozwojową w tej sferze są m.in. zły stan istniejącej infrastruktury, niski poziom aspiracji, odpowiedzialności społecznej, mała aktywność i zaangażowanie na rzecz poprawy jakości i warunków życia, brak dbałości o środowisko, a w konsekwencji o własne zdrowie. *Cel ogólny II* planuje się osiągnąć poprzez realizowanie m.in. działań skoncentrowanych na rozwoju infrastruktury, działań na rzecz zachowania oraz promocji dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszaru wdrażania LSR, przedsięwzięć mających na celu podniesienie wiedzy na temat ochrony środowiska, a także działań skierowanych do osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Wobec niskiego poziomu rozwoju społecznego oraz niewystarczająco rozwiniętej sfery infrastrukturalnej, realne jest zagrożenie, że sfery te będą stanowić bariery dla rozwoju gospodarki. Dlatego też realizacja *Celu ogólnego II* powinna być traktowana jako działanie wspomagające rozwój gospodarki – modernizacja przestrzeni wsi i miast obszaru wdrażania LSR oraz kształtowanie nowoczesnego społeczeństwa są niezbędnymi warunkami rozwoju gospodarczego.

W ramach *celu ogólnego II Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LGD w oparciu o zasoby lokalne* zdefiniowano dwa cele szczegółowe: *cel szczegółowy II.1 Zwiększenie aktywności wśród 16 247 mieszkańców objętych LSR w zakresie korzystania z rozwiniętej sieci infrastruktury do 2023 r.* oraz *cel szczegółowy II.2 Zwiększenie świadomości i aktywności społeczno – zawodowej 8 000 mieszkańców obszaru LSR w zakresie ochrony środowiska, dziedzictwa kulturowego, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i ubóstwu do 2023 roku.*

Cel szczegółowy II.1 planuje się osiągnąć poprzez zrealizowanie dwóch przedsięwzięć:

- *Przedsięwzięcie II.1.1 Rozwój nowoczesnej infrastruktury na obszarze LGD* będzie realizowane w ramach środków PROW na lata 2014 – 2020 i współfinansowane przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Mieszkańcy obszaru LSR podczas spotkań, wskazywali na braki lub niską jakość części obiektów infrastruktury takich jak m.in.: obiekty zabytkowe, siłownie zewnętrzne, place zabaw, muzea, ośrodki kultury, świetlice, wiaty itp. W wyniku zdiagnozowanej potrzeby budowy lub przebudowy obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej zaplanowano wsparcie na inwestycje w powyższym zakresie. Realizacja wskaźnika produktu w ramach powyższego przedsięwzięcia wpłynie na realizację

wskaźnika celu szczegółowego 6B „Procent ludności wiejskiej korzystającej z ulepszonych usług infrastruktury” określonego dla PROW 2014 – 2020. Z uwagi na fakt, że inwestycje będą dotyczyły obiektów ogólnodostępnych, grupą docelową będą wszyscy mieszkańcy obszaru LSR.

- *Przedsięwzięcie II.1.2 Rewitalizacja obszarów wiejskich* będzie realizowane ze środków RPO WK – P na lata 2014 – 2020 i współfinansowane przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego na lata 2014 – 2020. Planowane w ramach powyższego przedsięwzięcia projekty muszą wynikać i być powiązane ze zrealizowanymi, realizowanymi lub planowanymi do realizacji działaniami objętymi wsparciem EFS. Realizacja wskaźników produktu jest uzasadniona sporządzoną diagnozą obszaru oraz analizą SWOT. Przełoży się bezpośrednio na realizację celu szczegółowego *Osi Priorytetowej 7 Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność – „Ożywienie społeczne i gospodarcze”*. Z uwagi na fakt, że inwestycje będą dotyczyły obiektów ogólnodostępnych, grupą docelową będą wszyscy mieszkańcy obszaru LSR oraz jednostki samorządu terytorialnego i przedsiębiorcy.

Cel szczegółowy *II.2 Zwiększenie świadomości i aktywności społeczno – zawodowej 8 000 mieszkańców obszaru LSR w zakresie ochrony środowiska, dziedzictwa kulturowego, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i ubóstwu do 2023 roku* planuje się osiągnąć poprzez zrealizowanie trzech przedsięwzięć:

- *Przedsięwzięcie II.2.1 Działania na rzecz edukacji, aktywizacji, promocji w obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa* będzie realizowane w ramach środków PROW na lata 2014 – 2020 i współfinansowane przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, poprzez projekty grantowe, projekty współpracy oraz aktywizację. Z przeprowadzonej analizy SWOT wynika, że na obszarze LSR istnieją niewykorzystane walory turystyczne i bogactwo historyczno – kulturowe. Zauważa się również brak kompleksowej promocji regionu jako całości. Z uwagi na powyższe niezbędne jest skierowanie wsparcia na zachowanie dziedzictwa lokalnego oraz promocję obszaru LSR. W ramach projektu współpracy LGD zaplanowała projekt, którego celem będzie „Promocja lokalnego dziedzictwa na obszarze dwóch lokalnych grup działania”. Wspólnie z Lokalną Grupą Działania Dorzecze Zgłowiączki, planuje się osiągnięcie wskaźników: wydanie publikacji promującej lokalne dziedzictwo (kalendarze) wraz z materiałami promującymi obszar wdrażania LSR partnerów. Projekt będzie realizował cel ogólny II, cel

szczegółowy II.1 oraz przedsięwzięcie II.2.1 *Działania na rzecz edukacji, aktywizacji, promocji w obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa*. Projekt będzie wykorzystywał lokalne zasoby: przyrodnicze, kulturowe, historyczne, turystyczne, produkty lokalne. Projekty realizowane w ramach aktywizacji będą skierowane m. in. do osób ze zdefiniowanych w ramach diagnozy grup defaworyzowanych oraz organizacji pozarządowych z wykorzystaniem środków i metod komunikacji zaplanowanych w *Planie Komunikacji*.

- *Przedsięwzięcie II.2.2 Podniesienie wiedzy w zakresie ochrony środowiska* będzie realizowane w ramach środków PROW na lata 2014 – 2020 i współfinansowane przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, poprzez projekty grantowe. W ramach przedsięwzięcia planuje się realizację m.in. szkoleń, warsztatów, wyjazdów edukacyjnych o tematyce zmian klimatycznych i ochrony środowiska. Potrzeba realizacji tego typu zadań wynika ze ujętej w analizie SWOT niskiej świadomości ekologicznej mieszkańców obszaru LSR oraz niskiego poziomu wykorzystania zasobów przyrodniczych i przyczyni się do realizacji celów przekrojowych PROW w zakresie ochrony środowiska i klimatu. W ramach przedsięwzięcia zaplanowano premiowanie projektów zakładających zintegrowanie co najmniej trzech branż działalności gospodarczej. Działania podejmowane w ramach przedsięwzięcia będą miały charakter ogólnodostępny i będą skierowane do wszystkich mieszkańców obszaru LSR, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców.

- *Przedsięwzięcie II.2.3 Działania na rzecz walki z wykluczeniem społecznym i ubóstwem* będzie realizowane ze środków RPO WK – P na lata 2014 – 2020 i współfinansowane przez Europejski Fundusz Społeczny, poprzez projekty grantowe. W ramach przedsięwzięcia planuje się działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym takich jak: kluby samopomocy, świetlice środowiskowe, kluby młodzieżowe, kluby pracy, aktywizacja społeczno – zawodowa, i inne z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym oraz działania wspierające rozwiązania w zakresie organizowania społeczności lokalnej i animacji społecznej. W przypadku powyższego przedsięwzięcia LSR zwraca szczególną uwagę na realizację projektów integrujących i angażujących różne sektory. Powodzenie realizacji projektów realizowanych na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ubóstwem



zależy bowiem w dużej mierze od wspólnych działań i zaangażowania sektorów publicznego, społecznego i gospodarczego.

Poniżej przedstawiono matrycę logicznie powiązanej diagnozy obszaru i ludności, analizy SWOT oraz celów i wskaźników.

Zidentyfikowane problemy/wyzwania społeczno-ekonomiczne	Cel ogólny	Cele szczegółowe	Planowane przedsięwzięcia	Produkty	Rezultaty	Oddziaływanie	Czynniki zewnętrzne mające wpływ na realizację działań i osiągnięcie wskaźników
niski stopień wsparcia rolnictwa i przedsiębiorczości, w tym nie-wystarczający rozwój oferty specjalistycznej oraz instytucji otoczenia biznesu			Rozwój przedsiębiorczości na obszarze LSR	Liczba utworzonych inkubatorów przedsiębiorczości na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	Liczba przedsiębiorstw korzystających z usług świadczonych przez inkubator przedsiębiorczości do 2023 r.	Liczba nowych lub udoskonalonych produktów lub usług wprowadzonych w przedsiębiorstwach, które otrzymały dotację do 2023 r.	niejasność oraz częste zmiany przepisów prawnych w tym przepisy prawne utrudniające realizowanie inwestycji i prowadzenie własnej działalności gospodarczej i tworzenie nowych miejsc pracy
utrzymujące się na wysokim poziomie bezrobocie, mała liczba nowych ofert pracy na obszarze LSR	Wzrost konkurencyjności gospodarczej obszaru LGD	Spadek poziomu bezrobocia na obszarze wdrażania LSR w grupie 20 osób do 2023 roku		Liczba przedsiębiorstw, które otrzymały dotację wspierającą unowocześnienie sposobu działania lub oferty na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	Liczba nowych lub udoskonalonych produktów lub usług wprowadzonych w przedsiębiorstwach, które otrzymały dotację do 2023 r.	Wzrost liczby podmiotów gospodarczych wpisanych do rejestru REGON do 2022 r. w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców w stosunku do roku 2013 o 15 szt.	trudności w pozyskiwaniu środków z funduszy strukturalnych, ze względu na dużą konkurencję oraz skomplikowane procedury
mała liczba nowoczesnych mikro- i małych przedsiębiorstw oraz niski poziom wiedzy i kompetencji w			Generowanie miejsc pracy w sektorze przedsiębiorstw na obszarze LSR	Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	Liczba nowo utworzonych miejsc pracy w przedsiębiorstwach na pełne etaty średniorocznie na obszarze LSR do 2023 r.		inwestycje w centra handlowe przyczyniające się do upadku drobnej przedsiębiorczości

zakresie przedsiębiorczości i prowadzenia działalności gospodarczej				Liczba operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.			
niewystarczająco rozbudowania i dostosowania do potrzeb mieszkańców oraz rynku pracy oferta edukacyjna.	Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LGD w oparciu o zasoby lokalne	Zwiększenie aktywności wśród 16 247 objętych LSR w zakresie korzystania z rozwiniętej sieci infrastruktury do 2023 r.	Rozwój nowoczesnej infrastruktury na obszarze LGD	Liczba szkoleń na rzecz wzrostu kompetencji zawodowych przedsiębiorców i pracowników przedsiębiorstw z obszaru wdrażania LSR do 2023 r.	Liczba osób oceniających szkolenia jako adekwatne do oczekiwań zawodowych		
niewystarczająca ilość i zły stan infrastruktury społecznej i drogowej w tym niewystarczająca sieć ścieżek pieszo-rowerowych, chodników, parkingów, oświetlenia, świetlic, placów zabaw, boisk sportowych				Liczba nowych lub zmodernizowanych obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	Wzrost liczby osób korzystających z obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej na obszarze LSR w ciągu roku po zakończeniu operacji	Liczba mieszkańców grupy 132 osób deklarujących zadowolenie z jakości i komfortu życia na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	niejasność oraz częste zmiany przepisów prawnych w tym przepisy prawne utrudniające realizowanie inwestycji
				Liczba operacji obejmujących wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury	Wzrost liczby osób odwiedzających zabytki i obiekty w ciągu roku po zakończeniu operacji		

<p>niewykorzystane walory turystyczne i bogactwo historyczne – kulturowe, w tym brak kompleksowej promocji obszaru</p>			<p>Rewitalizacja obszarów wiejskich</p>	<p>Liczba obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach wiejskich na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.</p>	<p>Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanych obszarów w ciągu roku po zakończeniu operacji</p>	
<p>niewystarzająca aktywność podmiotów sektora pozarządowego spowodowana barierą finansową oraz zbyt niski poziom współpracy międzypokoleniowej i międzysektorowej i dialogu społecznego</p>	<p>Zwiększenie świadomości i aktywności społeczno – zawodowej 8 000 mieszkańców obszaru LSR w zakresie ochrony środowiska, dziedzictwa kulturowego, przeciwdziałania</p>	<p>Działania na rzecz edukacji, aktywizacji, promocji w obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa</p>		<p>Liczba konkursów, warsztatów, imprez, wyjazdów studyjnych, stoisk zorganizowanych w celu pobudzenia świadomości, aktywności i zwiększenia zaangażowania mieszkańców obszaru LSR z grupy defaworyzowanej w działalność na rzecz rozwoju obszarów wiejskich</p>	<p>Liczba osób z grup defaworyzowanych obszaru LSR, uczestniczących w wydarzeniach do 2023 roku</p>	<p>bierność obywatelska (społeczna i polityczna)</p>
<p>niewystarzające wykorzystanie istniejących obiektów infrastruktury społecznej i rekreacyjno –</p>	<p>wykłączeniu społecznemu i ubóstwu do 2023 roku.</p>	<p>Liczba podmiotów działających w sferze kultury, które otrzymały wsparcie w ramach realizacji LSR</p>		<p>Liczba projektów wykorzystujących lokalne zasoby: przyrodnicze, kulturowe, historyczne, turystyczne,</p>		<p>niedobór środków finansowych na finansowanie własnego do projektów innych oraz prefinansowania inwestycji</p>

<p>sportowej do potrzeb mieszkańców (w tym niewystarczająco rozbudowana i dostosowanie do potrzeb mieszkańców oferta spędzania czasu wolnego)</p>	<p>zbyt niska świadomość ekologiczna, w tym zbyt niski poziom wykorzystania zasobów przyrodniczych</p>	<p>Liczba przygotowanych projektów współpracy</p>	<p>produkty lokalne do 2023 r.</p>	<p>niechęć społeczeństwa do podnoszenia wiedzy w zakresie ochrony środowiska</p>
<p>zbyt niska świadomość ekologiczna, w tym zbyt niski poziom wykorzystania zasobów przyrodniczych</p>	<p>Podniesienie wiedzy w zakresie ochrony środowiska</p>	<p>Liczba przedsięwzięć edukacyjnych mających na celu podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej na temat ochrony środowiska i zmian klimatycznych, wykorzystujących zintegrowanie co najmniej trzech branż działalności gospodarczej zrealizowanych do 2023 r.</p>	<p>Liczba mieszkańców, którzy podnieśli wiedzę w zakresie ochrony środowiska i ekologii do 2023 r.</p>	<p>bierność społeczeństwa</p>
<p>duża liczba osób korzystających z pomocy społecznej</p>	<p>Działania na rzecz walki z wykluczeniem społecznym i ubóstwem</p>	<p>Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania LSR objętych wsparciem do 2023 r.</p> <p>Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania LSR objętych wsparciem realizowanym w sposób spójny i kompleksowy z zaangażowaniem trzech różnych sektorów/partnerów do 2023 r.</p>	<p>Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu do 2023 r.</p>	<p>bierność społeczeństwa</p>

2) Tabelę 23 Cele i wskaźniki zastępuje się poniższą tabelą o tym samym numerze i nazwie:

I		Wzrost konkurencyjności gospodarczej obszaru LGD					
CEL OGÓLNY 1	Wzrost konkurencyjności gospodarczej obszaru LGD						
LA	CELE SZCZEGÓLNE	Spadek poziomu bezrobocia na obszarze wdrażania LSR w grupie 20 osób do 2023 roku					
		Wskaźniki oddziaływania dla celu ogólnego	Jednostka miary	stan początkowy 31.12.2013 Rok	Plan 2023 rok	Zródło danych/ sposób pomiaru	
WI		Wzrost liczby podmiotów gospodarczych wpisanych do rejestru REGON do 2023 r. w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców w stosunku do roku 2013 o 15 szt.	szt.	3056	3071	Dane statystyczne GUS	
		Wskaźniki rezultatu dla celów szczegółowych	Jednostka miary	stan początkowy 2015 rok	Plan 2023 rok	Zródło danych/ sposób pomiaru	
w I.1.1		Liczba przedsiębiorstw korzystających z usług świadczonych przez inkubator przedsiębiorczości do 2023 r.	szt.	0	10	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD, (dane średnioroczne mierzone w ciągu 1 roku działalności inkubatora)	
w I.1.2		Liczba nowych lub udoskonalonych produktów lub usług wprowadzonych w przedsiębiorstwach, które otrzymały dotację do 2023 r.	szt.	0	10	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
w I.1.3		Liczba nowo utworzonych miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty średniorocznie na obszarze LSR do 2023 r.	szt.	0	20	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD	
w I.1.4		Liczba osób oceniających szkolenia jako adekwatne do oczekiwań zawodowych	osoby	0	8	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD (dane pozyskane z ankiet/wywiadów z	

Przedsięwzięcia	Grupy docelowe	Sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy, operacja własna, projekt współpracy, aktywizacja itp.)	Wskaźnik produktu				uczestnikami szkoleń)	
			Jednostka miary	wartość	Zródło danych/ sposób pomiaru	początkowa 2015 rok	końcowa 2023 rok	
								nazwa
E.1.1	Rozwój przedsiębiorczości na obszarze LSR	konkurs	JST, organizacje pozarządowe	szt.	Liczba utworzonych inkubatorów przedsiębiorczości na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	0	1	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
E.1.2	Generowanie miejsc pracy w sektorze przedsiębiorstw na obszarze LSR	konkurs	Mikro i małe przedsiębiorstwa	szt.	Liczba przedsiębiorstw, które otrzymały dotacje wspierające unowocześnienie sposobu działania lub oferty na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	0	13	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD





	Wskaźniki oddziaływania dla celu ogólnego	Jednostka miary	stan początkowy 2015 rok	Plan 2023 rok	Źródło danych/ sposób pomiaru
W II	Liczba mieszkańców z grupy 132 osób, deklarujących zadowolenie z jakości i komfortu życia na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	osoba	93	110	Źródło danych – ankietyzacja mieszkańców obszaru LSR
	<b>Wskaźniki rezultatu dla celów szczegółowych</b>	<b>Jednostka miary</b>	<b>stan początkowy 2015 rok</b>	<b>Plan 2023 Rok</b>	<b>Źródło danych/ sposób pomiaru</b>
w II.1.1	Wzrost liczby osób korzystających z obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej na obszarze LSR w ciągu roku po zakończeniu operacji	osoba	0	15000	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
w II.1.2	Wzrost liczby osób odwiedzających zabytki i obiekty w ciągu roku po zakończeniu operacji	osoba	0	700	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
w II.1.3	Liczba osób korzystających ze zrewitalizowanych obszarów w ciągu roku po zakończeniu operacji	osoba	0	547	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
w II.2.1	Liczba osób z grup defaworyzowanych obszaru LSR, uczestniczących w wydarzeniach do 2023 roku	osoby	0	8000	dane LGD
w II.2.2	Liczba projektów wykorzystujących lokalne zasoby, przyrodnicze, kulturowe, historyczne, turystyczne, produkty lokalne do 2023 r.	szk.	0	25	dane LGD
w II.2.3	Liczba mieszkańców, którzy podnieśli wiedzę w zakresie ochrony środowiska i ekologii do 2023 r.	osoby	0	230	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
w II.2.4	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu do 2023 r.	osoby	0	70	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
<b>Przedsięwzięcia</b>	<b>Grupy docelowe</b>	<b>Wskaźnik produktu</b>			
		<b>Sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy,</b>	<b>Jednostka</b>	<b>wartość</b>	<b>Źródło</b>
	<b>nazwa</b>				



II.2.1	Działania na rzecz edukacji, aktywizacji, promocji w obszarze kultury i lokalnego dziedzictwa	Organizacje pozarządowe, mieszkańcy obszaru LSR w szczególności grupy defaworyzowane	Aktywizacja	Liczba konkursów, warsztatów, imprez, wyjazdów studyjnych, stoisk zorganizowanych w celu pobudzenia świadomości, aktywności i zwiększenia zaangażowania mieszkańców obszaru LSR do 2023 r.	szt.	0	21	dane LGD
			projekt grantowy	Liczba podmiotów działających w sferze kultury, które otrzymały wsparcie w ramach realizacji LSR	szt.	0	20	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
			projekt współpracy	Liczba przygotowanych projektów współpracy	szt.	0	2	dane LGD
II.2.2	Podniesienie wiedzy w zakresie ochrony środowiska	Organizacje pozarządowe, mieszkańcy obszaru LSR, przedsiębiorcy	projekt grantowy	Liczba przedsiębiorstw edukacyjnych mających na celu podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej na temat ochrony środowiska i zmian klimatycznych, wykorzystujących zintegrowanie co najmniej trzech branż działalności gospodarczej zrealizowanych do	szt.	0	6	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD

II.2.3	Działania na rzecz walki z wykluczeniem społecznym i ubóstwem	Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym	projekt grantowy	2023 r.	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania LSR objętych wsparciem do 2023 r.	osoby	0	737	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD
					Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania LSR objętych wsparciem realizowanymi w sposób spójny i kompleksowy z zaangażowaniem trzech różnych sektorów/partnerów do 2023 r.	osoby	0	15	Sprawozdania beneficjentów, dane LGD

#### Sposób monitorowania realizacji wskaźników

LGD będzie w sposób bieżący monitorowała realizację zaplanowanych w LSR wskaźników. Dane do pomiaru wskaźników produktu i rezultatu w ramach wszystkich funduszy będą pozyskiwane w pierwszej kolejności na etapie wyboru operacji, do finansowania.

Podstawa oceny sposobu i stopnia realizacji założonych w LSR wskaźników w ramach projektów będzie złożona przez wnioskodawców dokumentacja konkursowa. Następnie po zrealizowaniu operacji, w ankiecie monitorującej składanej do biura LGD najpóźniej w ciągu 3 miesięcy od otrzymania płatności końcowej, a w przypadku Grantobiorców wraz z wnioskiem o rozliczenie grantu, wnioskodawcy przedstawią uzyskane efekty zrealizowanych i rozliczonych projektów.

W przypadku projektów współpracy LGD będzie sporządzała sprawozdania wewnętrzne. Ponadto LGD będzie sporządzała wnioski o płatność i sprawozdania dla Samorządu Województwa przy rozliczaniu działań w ramach kosztów bieżących i aktywizacji.

Wskaźniki oddziaływania będą oszacowane na podstawie ogólnodostępnych danych statystyki publicznej. Dane dotyczące realizacji zaplanowanych wskaźników będą gromadzone w sposób bieżący, natomiast zgodnie z zasadami dokonywania monitoringu raz w roku będzie dokonywana analiza i ocena zgromadzonych danych.

Załącznik nr 2 do uchwały nr 1 do Uchwały nr 00010-6833-UM/014/00/14/15

## ROZDZIAŁ VIII BUDŻET

Budżet przeznaczony na realizację przedsięwzięć zaplanowanych w LSR został ustalony w wysokości 18 041 224,48 zł. Na tę kwotę składają się środki pochodzące z dwóch programów: Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 oraz trzech funduszy europejskich: Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Kwota na realizację strategii pochodząca z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 jest uzależniona od liczby mieszkańców obszaru LSR i wynosi 5 916 000,00 zł. W ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, realizowane będzie poddziałanie „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” oraz poddziałanie „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”.

Uwzględniając zapisy Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 na rozwój przedsiębiorczości i tworzenie miejsc pracy na obszarze LSR tj. premie na podejmowanie działalności oraz jej rozwijanie zostanie przeznaczonych ponad 50% tych środków, czyli 3 200 000,00 zł. Na budowę lub przebudowę ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej przeznaczone zostanie 1 800 000,00 zł. Kwota w wysokości 400 000,00 zł to środki na szkolenia podnoszące kompetencje osób realizujących operacje w zakresie podejmowania i rozwijania działalności gospodarczej, a także tworzenie lub rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego produktów rolnych oraz wzmocnienia kapitału społecznego, w tym przez podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych. Kolejne 600 000,00 zł zostanie wykorzystane na promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych oraz zachowanie dziedzictwa lokalnego. Zaplanowane są także środki na realizację projektów współpracy – 116 000,00 zł.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 na realizację LSR przeznaczone zostało 9 875 224,48 zł.

Środki z Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 2 850 835,72 zł zostaną przeznaczone na działania z zakresu działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji

o charakterze środowiskowym, działania wspierające rozwiązania w zakresie organizowania społeczności lokalnej i animacji społecznej, a także wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej w tym działania animacyjne, budowa i rozwój lokalnych partnerstw publiczno – społecznych na rzecz tworzenia i rozwoju przedsiębiorstw społecznych i inne wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej.

Natomiast środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 7 024 388,76 zł będą wykorzystane na:

- działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno – gospodarczej miejscowości wiejskich, zmierzające do ożywienia społeczno – gospodarczego i poprawy warunków uczestnictwa osób zamieszkujących obszary problemowe w życiu społecznym i gospodarczym – 5 224 388,76 zł.
- wsparcie inwestycyjne mikro i małych przedsiębiorstw – projekty inwestycyjne poprawiające konkurencyjność przedsiębiorstwa – 800 000,00 zł oraz
- na wspieranie tworzenia i rozwoju małych inkubatorów przedsiębiorczości poprzez dostosowanie istniejących budowli do pełnienia funkcji inkubatora i wsparcie usług świadczonych przez inkubator będący innowacyjnym rozwiązaniem na obszarze LSR – 1 000 000,00 zł.

Również na animowanie lokalnej społeczności, organizację imprez plenerowych promujących obszar LSR, w tym produktów lub usług lokalnych, a także lokalnych twórców oraz bieżące działanie LGD w najbliższych latach będzie można przeznaczyć 2 250 000,00 zł.

W związku z tym, że LSR zakłada wykorzystanie więcej niż jednego EFSI, wsparcie na koszty bieżące i aktywizację finansowane będą ze środków jednego z tych EFSI, których wsparcie przewidywane jest w LSR, a który zostanie wskazany przez komisję wybierającą LSR.

W ramach Lokalnej Strategii Rozwoju kierowanej przez społeczność wypracowano dwa cele ogólne, według których Rada LGD będzie oceniać zgodność złożonych projektów z LSR, a co za tym idzie, przyznawać dofinansowanie na operacje wpisujące się w zakres przedstawionych poniżej celów ogólnych:

- I. Wzrost konkurencyjności gospodarczej obszaru LGD.
- II. Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LGD w oparciu o zasoby lokalne.

Załącznik nr 3 do Umowy nr 00010-6833-UM0400.01/15

4) Załącznik nr 3 do LSR - Plan Działania otrzymuje brzmienie:

CEL OGÓLNY i Wzrost konkurencyjności ośrodka gospodarczej obszaru LGD	Lata	2016-2018			2019-2021			2022-2023			RAZEM 2016 - 2023		Program	Podziałanie/ Zakres programu
		Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika następująco	Planowane wsparcie w PLN	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika następująco	Planowane wsparcie w PLN	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika następująco	Planowane wsparcie w PLN	Razem wartości wskaźników	Razem planowane wsparcie w PLN		
Przedsięwzięcie 1.1.1 Rozwój przedsiębiorczości na obszarze LSR	Cel szczegółowy 1 Spadek poziomu bezrobocia na obszarze wdrażania LSR w grupie 20 osób do 2023 roku													
	Wskaźnik produktu p 1.1.1.1 Liczba utworzonych inkubatorów przedsiębiorczości na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	0 szt.	0 %	0	0 szt.	0 %	0	1 szt.	100 %	1000000,00	1 szt.	1000000,00	RPO	Realizacja LSR
Przedsięwzięcie 1.1.1 Rozwój przedsiębiorczości na obszarze LSR	Cel szczegółowy 1 Spadek poziomu bezrobocia na obszarze wdrażania LSR w grupie 20 osób do 2023 roku													
	Wskaźnik produktu p 1.1.2 Liczba przedsiębiorstw, które otrzymały dotację wspierającą uwolnoczesnienie sposobu działania lub oferty na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	0 szt.	0 %	0	5 szt.	50%	400 000,00	5 szt.	100%	400 000,00	10 szt.	800000,00	RPO	projekt grantowy



Przedsięwzięcie 1.2. Generowanie miejsc pracy w sektorze przedsiębiorstw na obszarze LSR

Wskaźnik Produktu p 1.1.2.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstw a na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	7 szt.	54,00%	700000,0 0	6 szt.	100,00%	600000, 00	0 szt.	0 %	0	13 szt.	1300000,00	PROW	Realizacja 1.SR
Wskaźnik Produktu p 1.1.2.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstw a na obszarze wdrażania LSR do 2023 r. ukierunkowanych na innowacje	1 szt.	50%	100000,0 0	1 szt.	100%	100000, 00	0 szt.	0 %	0	2 szt.	200000,00	PROW	Realizacja 1.SR
Wskaźnik Produktu p 1.1.2.1 Liczba operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstw a na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	0 szt.	0 %	0	3 szt.	60%	900 000,00	2 szt.	100%	600000, 00	5 szt.	1500000,0 0	PROW	Realizacja 1.SR

Wskaźnik Produktu p 1.1.2.4 Liczba szkoleń na rzecz wzrostu kompetencji zawodowych przedsiębiorców w 1 pracowników przedsiębiorst w z obszaru wdrażania LSR do 2023 r.	5 szt.	50%	100 000,0 0	5 szt.	100 %	100 000, 00	0 szt.	0 %	0	10 szt.	200000,00	PROAW	Projekty grantowe
Razem cel szczegółowy 1			900000,0 0			2100000 ,00			2000000 ,00		5000000,00		
Wskaźnik rezultatu w 1.1.1 Liczba przedsiębiorstw korzystających z usług świadczonych przez inkubator przedsiębiorczości do 2023 r.	0 przedst.	0 %	-	0 przedst.	0 %	-	10 przedst.	100%	-	10 przedst.	-	RPO	Realizacja LSR
Wskaźnik rezultatu w 1.1.2 Liczba nowych lub udoskonalonych produktów lub usług wprowadzonych w przedsiębiorstwach, które otrzymały dotacje do 2023 r.	0 szt.	0 %	-	5 szt.	50%	-	5 szt.	100%	-	10 szt.	-	RPO	Projekty grantowe

Razem cel ogólny I		2016-2018		2019-2021		2022-2023		RAZEM 2016 - 2023		5000000,00		Program	Poddziałanie/ Zakres programu	
CEL OGÓLNY II	Lata	2016-2018		2019-2021		2022-2023		RAZEM 2016 - 2023		5000000,00				
Poprawa jakości i standardu życia mieszkańców obszaru LGD w oparciu o zasoby lokalne	Nazwa wskaźnika	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika następująco	Planowane wsparcie w PLN	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika następująco	Planowane wsparcie w PLN	Wartość z jednostką miary	% realizacji wskaźnika następująco	Planowane wsparcie w PLN	Razem wartości wskaźników	Razem Planowane wsparcie w PLN		
Cel szczegółowy II.1. Zwiększenie aktywności wśród 16 247 mieszkańców objętych LSR w zakresie korzystania z rozwiniętej sieci infrastruktury do 2023 r.														
Przedsięwzięcie II.1.1. Rozwoj obszarze LGD	Wskaźnik produktu p II.1.1 Liczba nowych lub zmodernizowanych obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	19 szt.	100 %	1800000,00	0 szt.	0 %	0	0 szt.	0 %	0	19 szt.	1800000,00	PROW/RPO	Realizacja LSR
	Wskaźnik produktu p II.1.2 Liczba obiektów infrastruktury zlokalizowane	11 szt.	52 %	2612194,38	10 szt.	100 %	2612194,38	0 szt.	0 %	0	21 szt.	5224388,76	RPO	Realizacja LSR

Inicjatywa na rewitalizowanie obszarów wiejskich na obszarze wdrażania LSR do 2023 r.	4412194,38		2612194,38		0,00		7024388,76		Realizacja LSR	
	0 os.	0%	-	547 os.	100 %	-	0 os.	0 %	-	547 os.
<p>Wskaznik rezultatu w II.2 Liczba osób korzystających ze rewitalizowanych obszarów w ciągu roku po zakończeniu operacji</p> <p>Cel szczegółowy II.2. Zwiększenie świadomości i aktywności społeczno – zawodowej 8 000 mieszkańców obszaru LSR w zakresie ochrony środowiska, dziedzictwa kulturowego, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i ubóstwu do 2023 roku.</p>										
<p>Wskaźnik Produktu P II.2.1.1 Liczba konkursów, warsztatów, imprez, wyjazdów studyjnych, stoisk zorganizowanych w celu pobudzenia świadomości, aktywności i zwiększenia zaangażowania mieszkańców obszaru LSR do 2023 r.</p>	345 000,00		345 000,00		345 000,00		345 000,00		1035000,00	
	7 szt.	33 %	7 szt.	7 szt.	67 %	7 szt.	7 szt.	100 %	21 szt.	fundusz wiedzy

Przedsięwzięcie II.2.2 Podniesienie wiedzy w zakresie ochrony środowiska	Wskaźnik Produktu p II.2.1.2 Liczba podmiotów działających w sferze kultury, które otrzymały wsparcie w ramach realizacji LSR	10 podm.	50%	300000,00	5 podm.	75 %	150000,00	5 podm.	100 %	150000,00	20 podm.	600000,00	PROW	projekty grantowe
	Wskaźnik Produktu p II.2.1.3 Liczba przygotowanych projektów współpracy	0 szt.	0 %	0	2 szt.	100%	116000,00	0 szt.	0 %	0	2 szt.	116000,00	PROW	projekty współpracy
	Wskaźnik Produktu p II.2.2.1 Liczba przedsięwzięć edukacyjnych mających na celu podnoszenie wiedzy społecznej na lokalnej i regionalnej tematyce ochrony środowiska i zmian klimatycznych, wykorzystujących	0 szt.	0 %	0	3	50 %	100000,00	3	100 %	100000,00	6 szt.	200000,00	PROW	projekty grantowe

Przedsięwzięcie II.2.3 Działania na rzecz walki z wykluczeniem społecznym i ubóstwem	trzech branż działalności gospodarczej zrealizowanych do 2023 r.	0 os.	0 %	0	400 os.	54%	122178 6,74	337 os.	100 %	122178 6,73	737 os.	2443573,47	RPO	projekty grantowe
	Wskaźnik Produktu p II.2.3.1 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania I.SR objętych wsparciem do 2023 r.	0 os.	0 %	0	400 os.	54%	122178 6,74	337 os.	100 %	122178 6,73	737 os.	2443573,47	RPO	projekty grantowe
Przedsięwzięcie II.2.3 Działania na rzecz walki z wykluczeniem społecznym i ubóstwem	trzech branż działalności gospodarczej zrealizowanych do 2023 r.	0 os.	0 %	0	0 os.	0 %	0	15 os.	100 %	407262,25	15 os.	407262,25	RPO	projekty grantowe
	Wskaźnik Produktu p II.2.3.2 Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru wdrażania I.SR objętych wsparciem realizowanym w sposób spójny i kompleksowy z	0 os.	0 %	0	0 os.	0 %	0	15 os.	100 %	407262,25	15 os.	407262,25	RPO	projekty grantowe



Załącznik nr 4 do Archetu nr 1 do Umowy nr 00010-6833-UM029 0010/15

Załącznik nr 4 do LSR – Budżet LSR.

Wysokość wsparcia finansowego EFSI w ramach LSR w ramach poszczególnych poddziałań:

Zakres wsparcia	Wsparcie finansowe (PLN)				Razem EFSI
	PROW	RPO		Fundusz wiodący	
		EFS	EFRR		
Realizacja LSR (art. 35 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 1303/2013)	5 800 000,00	2 850 835,72	7 024 388,76		15 675 224,48
Współpraca (art. 35 ust. 1 lit. c rozporządzenia nr 1303/2013)	116 000,00				116 000,00
Koszty bieżące (art. 35 ust. 1 lit. d rozporządzenia nr 1303/2013)				1 102 500,00	1 102 500,00
Aktywizacja (art. 35 ust. 1 lit. e rozporządzenia nr 1303/2013)				1 147 500,00	1 147 500,00
<b>Razem</b>	<b>5 916 000,00</b>	<b>2 850 835,72</b>	<b>7 024 388,76</b>	<b>2 250 000,00</b>	<b>18 041 224,48</b>

Plan finansowy w zakresie Poddziałania 19.2 PROW 2014 – 2020

	Wkład EFRROW	Budżet państwa	Wkład własny będący wkładem krajowych środków publicznych	RAZEM
Beneficjenci inni niż jednostki sektora finansów publicznych	2 468 844,00	1 411 156,00		3 880 000,00
Beneficjenci będący jednostkami sektora finansów publicznych	1 221 696,00		698 304,00	1 920 000,00
<b>Razem</b>	<b>3 690 540,00</b>	<b>1 411 156,00</b>	<b>698 304,00</b>	<b>5 800 000,00</b>



Załącznik nr 5 do LSR – Plan komunikacji

Termin	Cel komunikacji	Nazwa działania komunikacyjnego	Adresaci działania komunikacyjnego (grupy docelowe)	Środki przekazu	Zakładane wskaźniki	budżet	Planowane efekty działań komunikacyjnych
kampania informacyjna prowadzona w trybie ciągłym w latach 2016 – 2023	1. Zbadanie pozytywnego wizerunku LSR wśród mieszkańców obszaru oraz promocja funduszy europejskich poprzez informowanie ich o możliwościach dofinansowania oraz realizacji LSR	Kampanie informacyjne	wszyscy beneficjenci oraz potencjalni beneficjenci w tym m.in. przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, instytucje kultury, Jst, oraz mieszkańcy obszaru w tym osoby ze zidentyfikowanych na obszarze LSR grup defaworyzowanych (mieszkańcy obszarów wiejskich, kobiety, osoby w przedziale wiekowym 25 – 34 lata, długotrwale	1. artykuły w lokalnej prasie oraz na stronach internetowych LGD i członkowskich Jst, profilu społecznościowym LGD	- 8 artykułów w lokalnej prasie; - 8 artykułów na stronach internetowych i profilu społecznościowym	1147500,00	liczba egzemplarzy pras opublikowanych wśród mieszkańców obszaru LSR do 2023 r. - 5 000
				2. spotkania informacyjno-konsultacyjne LGD z mieszkańcami	8 spotkań informacyjno-konsultacyjnych LGD z mieszkańcami		liczba osób niepowtarzających się, uczestniczących w spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych do 2023 roku - 200
				3 punkt informacyjno-konsultacyjny w biurze LGD	1 punkt informacyjno-konsultacyjny		liczba osób, które uzyskały informacje dotyczące możliwości dofinansowania oraz realizacji LSR do 2023 roku - 100

117

			bezrobotni, osoby z wykształceniem zawodowym oraz bez wystarczających kwalifikacji zawodowych)	4 warsztaty, imprezy, wyjazdy studyjne, stoiska	21 wydarzeń o charakterze promocyjno-informacyjnym		Liczba osób z grup defaworyzowanych obszaru LSR, uczestniczących w wydarzeniach do 2023 r. - 8 000
w każdym roku w latach 2016 – 2023	2. Rozpowszechnianie informacji o zasadach i kryteriach przyznania wsparcia z budżetu LSR wśród beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów	Szkolenia i konsultacje	wszyscy beneficjenci oraz potencjalni beneficjenci w tym m.in. przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, instytucje kultury, Jst oraz mieszkańcy obszaru w tym osoby ze zidentyfikowanych na obszarze LSR grup defaworyzowanych	bezpośrednie grupowe spotkania eksperta z potencjalnymi wnioskodawcami (szkolenia) warsztaty) oraz punkty informacyjno-konsultacyjny w biurze LGD	liczba podmiotów, które skorzystały ze szkoleń lub indywidualnego doradztwa w zakresie ubiegania się o wsparcie na realizację LSR - 60		Liczba osób/podmiotów, które otrzymały wsparcie po uprzednim skorzystaniu ze szkoleń lub udzielonego indywidualnego doradztwa w zakresie ubiegania się o wsparcie na realizację LSR do 2023 roku - 34
			pracownicy LGD	szkolenia	Liczba osobodni szkoleń dla pracowników LGD - 57		
			członkowie organów LGD	szkolenia	Liczba osobodni szkoleń dla organów LGD - 165		Liczba członków organów LGD, którzy uzyskali/podnieśli kompetencje w ramach pracy organów LGD - 15

118

w każdym roku w latach 2016 - 2023	3. Uzyskanie informacji zwrotnej nt. oceny jakości pomocy świadczonej przez LGD oraz wdrażania LSR	Badania satysfakcji	wniioskodawcy w poszczególnych zakresach operacji w ramach LSR	ankieta, wyniki, pogłębione	liczba osób, które wzięły udział w badaniu - 60		procent osób zadowolonych z jakości pomocy świadczonej przez LGD - 80%
------------------------------------	--	---------------------	--	-----------------------------	---	--	--

114 00 0000